Câmara Municipal, em sessão realizada no dia 08 de dezembro de 2025, aprovou Projeto de Resolução 

nº 019/2025, de autoria da Mesa Diretora, e ela promulga a seguinte: 

Art. 1º Fica fixada a despesa do Poder Legislativo Municipal para o exercício de 2026, no montante de 

R$ 10.930.000,00 (dez milhões, novecentos e trinta mil reais), devendo este valor ser incluído na Lei 

Orçamentária Anual do Município. 

§ 1º A receita, em atendimento a legislação vigente, será recepcionada como TRANSFERÊNCIAS 

FINANCEIRAS ATIVAS, em que o total das dotações orçamentárias fixadas, conforme caput do presente